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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2020-37639



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
- 
 
Sagsfremstilling 
- 
 
Økonomi 
- 
 
Indstilling 
- 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 2: Status på forskningsområdet

EMN-2021-10763

Bilag

Status nov. 2021 forskning på forkant



2 (Åben) Status på forskningsområdet  
 
Sagsresumé 
Troels Wesenberg Kjær indleder med oplæg om forskning og brug af sundhedsteknologi. En 
forskning som bygger på flere af temaerne i Region Sjællands forskningspolitik Forskning på 
Forkant og er nu på internationalt niveau. Der gives herefter en kort status på Regions 
Sjællands forskningspolitik samt processen for den kommende politik for regionens 
sundhedsforskning. Endelig inviteres udvalgets medlemmer til at give forslag til historier i den 
kommende årsrapport for forskning 2021. 
 
Sagsfremstilling 
Oplæg om Teknologi og sundhed 
Professor og hjerneforsker Troels Wesenberg Kjær fra Neurologisk Afdeling på Sjællands 
Universitetshospital giver oplæg om ”Teknologi og sundhed” herunder ”Brain og Technology”, 
hvor han leder et nyt forskningssamarbejde i en Clinical Academic Group (CAG) der skal finde 
nye veje til forebyggelse og behandling af neurologiske sygdomme ved at fokusere på hjernen og 
digital patientovervågning.  
Troels Wesenberg Kjærs forskning er målrettet patienters og borgeres sundhed og er et 
eksempel på, hvordan regionen tænker forskning som beskrevet i Forskning på Forkant: nemlig 
forskning for og med patienten, forskning på internationalt niveau samt partnerskaber for en 
styrke forskning.   
Status på Region Sjællands forskningspolitik Forskning på Forkant 2019-2022 
Med et år tilbage af Forskning på Forkants virkeperiode skitseres udkommet af politikken, som 
det ser ud nu.  
I vedlagte bilag er oversigt med aktiviteter/status indenfor hver af Forskning på Forkants 
temaer og rammer. 
Den endelige evaluering af Forskning på Forkant sker i 2022, så alle de opnåede resultater og 
læringen herfra kan inddrages i processen for ny politik for sundhedsforskning. 
Forskning på Forkant har som hovedtema, at forskningen i høj grad udøves med tanke for de 
fleste, altså for bl.a. at hjælpe den stadig voksende befolkningsgruppe med kronisk sygdom og 
flere kroniske sygdomme.   
En foreløbig opgørelse viser meget udbredt forskningsaktivitet i hele regionen inden for kronisk 
sygdom, multisygdom samt ulighed i sundhed, som i flere tilfælde bygger på samarbejde mellem 
enhederne herunder samarbejde mellem somatik og psykiatri. Af særlige initiativer kan 
fremhæves ansættelsen af en professor i multisygdom og kronisk sygdom og etableringen af 
Videnscenter for Multisygdom og Kronisk Sygdom. Effekten af centret er under evaluering.  
Et andet væsentligt tema i Forskning på Forkant, hvor der ses en god fremdrift, er klinisk 
forskning på internationalt niveau. Herigennem udvikles de bedste behandlingstilbud til 
patienter og er et aktiv for fastholdelse og rekruttering af dygtige medarbejdere. En række 
fagområder i Region Sjælland er på internationalt niveau på forskningsområdet, heraf er 3 af 
regionens forskningsmiljøer nu ophøjet til en Clinical Academic Group (CAG) – og som dermed 
kan klassificeres som excellent indenfor forskning og klinik.  Det gælder Personlig Onkologisk 
Kirurgi, Blodkræft og Neurologi Brain og Technology. 
Endelig kan temaet eksterne partnerskaber fremhæves, da regionen har indgået flere aftaler 
med det formål at styrke forskningen og klinikken på særlige relevante områder for regionen. 
Udover de partnerskaber som CAG’erne bygger på, er indgået aftaler både med RUC, KU og 
DTU. For DTUs vedkommende er der indgået aftale om to videnscentre; et indenfor forskning 
og personlig sundhedsteknologi med fokus på kronisk syge og et for optimering inden for 
akutmodtagelser.   



Den seneste status for Forskning på Forkant viser således, at Region Sjællands 
forskningsområde er i positiv udvikling. Der er således sat nye forskningsaktiviteter i gang, som 
peger ud i fremtiden, og har til formål at adressere de udfordringer som sundhedsvæsenet står 
overfor de kommende år.    
Ny forskningspolitik for Region Sjælland 
Udvalget for Sygehusenes behandlingstilbud blev på mødet den 23. juni 2021 præsenteret for 
forslag til proces for ny forskningspolitik for 2023-2026. På baggrund af dette møde er 
processen udfoldet således, at synspunkter fra relevante politiske udvalg, patienter, borgere, 
klinikere og forskere inddrages inden politikken besluttes endeligt i regionsrådet. Processen 
med ny forskningspolitik sker i perioden fra februar 2022 til oktober 2022 og med planlagt 
endelig beslutning i Regionsrådet i januar 2023.  
Årsrapport for forskning 2021 
Historierne i årsrapport for forskning formidler budskabet om, at forskning i Region Sjælland er 
til for at udvikle bedre og nye behandlingstilbud til patienter og borgere. 
Med årsrapporten forsøges fra år til år at udvikle et format, så budskaberne når ud til flest 
mulige borgere. I år er fokus på den yngre del af befolkningen, så det for dem også står klart, at 
Region Sjælland er en forskningsaktiv region med attraktive arbejdspladser.  
Årsrapporten for 2021 vil derfor indeholde videooptagelser fra forskningsmiljøer og interviews 
af forskere og patienter.  
Årsrapporten vil forsat fremstå som et samlet dokument/site for regionens mange 
forskningsaktiviteter, dvs. at både artikler og videos samles og gøres tilgængeligt på elektroniske 
medier. Det betyder også, at den trykte udgave af årsrapporten udfases og evt. kun trykkes i 
begrænset antal med de skrevne historier. 
Udvalget for Sygehusenes behandlingstilbud inviteres til at komme med eventuelle forslag til 
historier, emner og vinkler, som bør med i fortællingen om forskningen i Region Sjælland 2021. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning, og at udvalget kommer med 
deres eventuelle input til Årsrapport for forskning 2021. 
Sagen afgøres af Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 



1. Status nov. 2021 forskning på forkant (DokID: 10106339 - EMN-2021-10763) 
  





Punkt 3: Monitorering af kræft 3. kvartal 2021

EMN-2021-10618

Bilag

Kræftpakkemonitorering 3. kvt 2021 - notat til udvalget for SB møde 7. december

Monitorering_kraeft_Q3_2021



3 (Åben) Monitorering af kræft 3. kvartal 2021  
 
Sagsresumé 
Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud vil på udvalgte møder blive forelagt den senest 
offentliggjorte nationale monitorering på kræftområdet. Hermed fremlægges redegørelse i 
forbindelse med Sundhedsstyrelsens kvartalsopgørelse for 3. kvartal 2021. 
 
Sagsfremstilling 
Sundhedsstyrelsen offentliggjorde d. 30. november 2021 kvartalsopgørelsen Monitorering af 
forløbstider på kræftområdet, Opgørelse for 3. kvartal 2021. 
 
Region Sjælland har fortsat en lav målopfyldelse i flere kræftpakker. I 3. kvartal 2021 har Region 
Sjælland en samlet målopfyldelse på 64 pct., hvilket er under landsgennemsnittet på 79 pct. I 
den samlede målopfyldelse for regionen har udfordringerne i pakken kirurgisk behandling af 
brystkræft i perioden 3. kvartal 2021 stor betydning.  
 
Generelt er der en høj målopfyldelse (over 80 pct.) på lymfeknudekræft, nervebesparende 
prostatakirurgi og på kirurgiske indgreb ved hoved- og halskræft. 
 
De udfordrede pakker i 3. kvartal 2021 er, udover kirurgisk behandling af brystkræft, kirurgisk 
behandling af hhv. lungekræft og livmoderkræft. I forbindelse med medicinsk behandling er der 
udfordringer indenfor kræft i spiserøret. Derudover er der udfordringer på strålebehandling af 
hhv. lungekræft samt hoved- og halskræft.  
 
I vedlagte notat ses en uddybet status på kræftområdet for 3. kvartal 2021 for Region Sjælland. 
Til yderligere baggrund er Sundhedsstyrelsens rapport monitorering af forløbstider på 
kræftområdet også vedlagt sagen. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 



Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Kræftpakkemonitorering 3. kvt 2021 - notat til udvalget for SB møde 7. december (DokID: 
10106262 - EMN-2021-10618) 
2. Monitorering_kraeft_Q3_2021 (DokID: 10106238 - EMN-2021-10618) 
  





Punkt 4: Overvågning af hjerteområdet 1. og 2. kvartal 2021

EMN-2021-10670

Bilag

Hjertemonitorering 1 og 2 kvt 2021 (1)



4 (Åben) Overvågning af hjerteområdet 1. og 2. kvartal 2021  
 
Sagsresumé 
Sundhedsstyrelsen har efter en flerårig pause genoptaget overvågningen af udredning og 
udvalgte behandlingsforløb på hjerteområdet. Den seneste rapport var fra 2018. Rapporten 
der dækker 1. og 2. kvartal 2021 viser, at Region Sjællands overholdelse af udredningsretten 
på hjerteområdet var på 82%, og dermed på niveau med landsgennemsnittet. Ventetiderne for 
udvalgte indgreb er også opgjort. 66,5% af patienterne ventede op til 30 dage på KAG 
(røntgenundersøgelse af hjertets kranspulsårer) og 73,9% ventede op til 30 dage på PCI 
(ballonudvidelse af forsnævring i kranspulsårerne), hvilket i begge tilfælde lå under niveauet 
på landsplan. Sagen forelægges til udvalgets orientering. 
 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med at Landspatientregistret var under omlægning fra LPR2 til LPR3 har 
Sundhedsstyrelsens offentliggørelse af rapporter vedrørende overvågning af udredning og 
udvalgte behandlingsforløb på hjerteområdet været på pause. Nu er der igen udkommet en 
rapport der dækker perioden 1. kvartal og 2. kvartal 2021, dog med mest vægt på 2. kvartal. Den 
seneste rapport var fra 4. kvartal 2018. Sundhedsstyrelsens rapport er offentliggjort den 24. 
november 2021 og er vedlagt sagen som bilag. 
 
Overvågningen fokuserer på overholdelse af udredningsretten for alle patienter, som 
diagnosticeres med hjertesygdomme, samt på ventetider til invasiv diagnostik og behandling for 
udvalgte hjertesygdomme. Sundhedsstyrelsen drøfter rapporten i Task Force for Patientforløb 
på Kræft- og Hjerteområdet. 
 
Udredningsretten 
Region Sjællands overholdelse af udredningsretten på hjerteområdet er på niveau med 
landsgennemsnittet med en overholdelse på 71% og 82% for 1. og 2. kvartal mod 
landsgennemsnittene på 72% og 80%. Udredningsretten var dog suspenderet i 1. kvartal 2021 på 
grund af coronapandemien, hvorfor det reelt ikke giver mening at tale om overholdelse for 1. 
kvartal 2021. 
 
Koronar arteriografi, KAG 
Koronar arteriografi (KAG) er en røntgenundersøgelse af hjertets kranspulsårer, der foretages 
ved hjertekramper med det formål at lokalisere en forsnævring. I Region Sjælland ventede 
66,5% af patienterne op til 30 dage i 2. kvartal 2021 på at blive undersøgt med KAG (59,6% for 1. 
kvartal). Landstallet var 80,8% (79,4% i 1. kvartal) og kun Region Nordjylland lå lavere end 
Region Sjælland for 2. kvartal med 53,7% (42,4% i 1. kvartal). 
 
Perkutan koronar intervention, PCI 
Perkutan koronar intervention (PCI) er en ballonudvidelse af forsnævring i kranspulsårerne, 
som i langt de fleste tilfælde foretages relativt hurtigt efter en KAG. I Region Sjælland ventede 
73,9% af patienterne op til 30 dage i 2. kvartal 2021 på en PCI (70,4% for 1. kvartal). Dette er det 
laveste niveau sammenlignet med de øvrige regioner. Landstallet var 92,7% (91,8% i 1. kvartal). 
 



 
 
Ventetid til elektiv isoleret bypass-operation (CABG) og ventetid til elektiv isoleret 
hjerteklapoperation opgøres også, men Region Sjælland udfører ikke disse procedurer. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller at orienteringen tages til efterretning. 
  
Sagen afgøres af Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Hjertemonitorering 1 og 2 kvt 2021 (1) (DokID: 10100796 - EMN-2021-10670) 
  

Ventetider

andel af 
patienter

op til 30 
dage

over 30 
dage

op til 30 
dage

over 30 
dage

KAG 1. kvartal 2021 59,6% 40,4% 79,4% 20,6%
2. kvartal 2021 66,5% 33,5% 80,8% 19,2%

PCI 1. kvartal 2021 70,4% 29,6% 91,8% 8,2%
2. kvartal 2021 73,9% 26,1% 92,7% 7,3%

Hele landetRegion Sjælland





Punkt 5: Drifts- og udviklingsaftaler for 2022 - Somatiske sygehuse

EMN-2021-06983

Bilag

Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Holbæk Sygehus

Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse

Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Nykøbing F. Sygehus

Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Sjællands Universitetshospital



5 (Åben) Drifts- og udviklingsaftaler for 2022 - Somatiske sygehuse  
 
Sagsresumé 
Der forelægges udkast til drifts- og udviklingsaftaler for 2022 for de fire somatiske sygehuse. 
Aftalerne er udarbejdet efter dialog med sygehusene og på baggrund af den politiske drøftelse 
ved udvalgets behandling af rammen for aftalerne på mødet den 1. september 2021 samt 
budgetforhandlingerne. Aftalerne vil med udvalgets bemærkninger efterfølgende blive 
forelagt Forretningsudvalget og Regionsrådet til godkendelse. 
 
Sagsfremstilling 
Der er udarbejdet udkast til drifts- og udviklingsaftale for 2022 for de fire somatiske sygehuse.  
Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud behandlede på sit møde den 1. september 2021 et 
rammenotat om indholdet af drifts- og udviklingsaftalerne. Konklusionen på behandlingen var, 
at: ”Udvalget foreslog, at arbejdsklima og arbejdsmiljø adresseres som et selvstændigt emne 
under området for rekruttering og fastholdelse”  
På denne baggrund er der udarbejdet udkast til drifts- og udviklingsaftaler 2022 i samarbejde 
med sygehusene. Udvalget har mulighed for at give bemærkninger til udkastene til drifts- og 
udviklingsaftaler for 2022 for de fire sygehuse til brug for aftalernes videre behandling. 
Bemærkningne indgår ved sagens forelæggelse for Forretningsudvalget og Regionsrådet. 
Regionsrådet har besluttet den strategiske ramme for drifts- og udviklingsaftalerne, der 
understøtter udviklingen af fremtidens sundhedsvæsen i Region Sjælland. Det gælder især: 

 Regionsrådets strategi ”Region Sjælland på forkant”. 
 Den økonomiske Udviklingsplan 2019 – 2022. 
 ”Sundhed tæt på dig - Region Sjællands strategi for et nært og sammenhængende 

sundhedsvæsen”. 
 Program Perspektiv 20-23. Et klinisk forankret udviklingsforløb på tværs af sygehuse, 

specialer og funktioner. 
 Værdibaseret styring med fokus på borgeren i centrum, de otte nationale mål for 

sundhedsvæsenet og bedre kapacitetsudnyttelse på sygehusene. 
Herudover indgår Budgetaftalen for 2022 og bl.a. de otte nationale mål for udvikling af 
sundhedsområdet.  
På baggrund af den pressede driftssituation er der i aftalerne valgt at fokusere på de strategiske 
mål. Denne ændring er sammenlignelig med de ændringer, der blev besluttet i Regionsrådet den 
24. august 2020 for de somatiske sygehuses drifts- og udviklingsaftaler for 2020 som konsekvens 
af COVID-19 situationen. 
 
Det skal pointeres, at drifts- og udviklingsaftalernes indhold ikke er udtømmende for de 
aktiviteter og tiltag, som foregår i dagligdagen på sygehusene. Men alene er udtryk for de udvalgte 
strategiske emner, som har særlig bevågenhed i 2022.  
De fire udkast til aftaler med sygehusene er vedlagt sagen og opbygget ens med udgangspunkt i 
følgende:  
1. En præsentation af den strategiske ramme og det pågældende sygehus. 
2. Nationale mål, som bl.a. har afsæt i love og nationale politikker. 

2.1. Overholde af udrednings- og behandlingsretten 
2.2. Overholde forløbstid på kræftpakker 
2.3. Høj patienttilfredshed 

3. Regionale mål, som bl.a. har afsæt i Budgetaftalen for 2022 og de regionale strategier. 
3.1. Omstilling af sygehuset 



3.2. God økonomistyring 
3.3. Et sundt arbejdsklima 

Der er fastholdt et stærkt fokus på at overholde forløbstiderne på kræftpakkerne. Samtidig skal 
det fremhæves, at udvalgets interesse for at sætte fokus på patientoplevelsen på sygehuset 
indgår i aftalerne.  
Udkastene til aftaler for 2022 har været drøftet med sygehusledelserne. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget giver bemærkninger til udkastene til drifts- og 
udviklingsaftaler for 2022 for de fire somatiske sygehuse til brug for aftalernes videre 
behandling. 
 
Sagen af gøres af Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud.  
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Der blev kvitteret for de mere fokuserede udkast til drifts- og udviklingsaftaler 2022 for de 
somatiske sygehuse. Det anbefales, at medarbejderperspektivet vægtes endnu højere i aftalerne, 
ligesom forudsætningerne for hvad der skal til for at sikre målopfyldelsen bør tydeliggøres. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Holbæk Sygehus (DokID: 10091326 - EMN-2021-06983) 
2. Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Næstved, Slagelse og Ringsted Sygehuse  (DokID: 
10091327 - EMN-2021-06983) 
3. Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Nykøbing F. Sygehus (DokID: 10091328 - EMN-2021-
06983) 
4. Drifts- og udviklingsaftale 2022 for Sjællands Universitetshospital (DokID: 10091362 - EMN-
2021-06983) 
  





Punkt 6: Patientvejledningens perioderapport 1. januar til 31. august 2021

EMN-2020-35390

Bilag

PatientvejledningensPerioderapport

Administrationens opfølgning på Patientvejledningens perioderapport 2021



6 (Åben) Patientvejledningens perioderapport 1. januar til 31. august 2021  
 
Sagsresumé 
Patientvejledningens perioderapport dækker perioden 1. januar – 31. august 2021. Formålet 
med rapporten er at formidle et mere tidstro billede af de udfordringer, som patienterne 
oplever, at formidle de erfaringer, der bliver opsamlet i Patientvejledningen samt at styrke 
regionens muligheder for at handle på dem. 
 
Sagsfremstilling 
Patientvejledningen udarbejder udover årsrapporten også én årlig perioderapport. Formålet 
med rapporterne er at formidle et billede af de udfordringer, som patienterne oplever, at 
formidle de erfaringer, der bliver opsamlet i Patientvejledningen samt at styrke regionens 
muligheder for at handle på dem. 
Denne perioderapport forelægges kun det relevante stående udvalg, mens Årsrapporten 
forelægges både det relevante stående udvalg og Forretningsudvalget. Perioderapporten er 
vedlagt sagen.  
Der er hertil vedlagt et kort notat, som beskriver administrationens opfølgning på 
Patientvejledningens perioderapport.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 
Sagen afgøres af Udvalget for Sygehusenes behandlingstilbud. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. Udvalget kvitterede for patientvejledernes indsats og de 
løbende rapporteringer. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 

1. PatientvejledningensPerioderapport (DokID: 10102493 - EMN-2020-35390) 
2. Administrationens opfølgning på Patientvejledningens perioderapport 2021 (DokID: 
10102497 - EMN-2020-35390) 
  





Punkt 7: Aktuelle sager

EMN-2020-37639



7 (Åben) Aktuelle sager  
 
Sagsresumé 
Administrationen orienterer om aktuelle sager. 
 
Sagsfremstilling 
Den udfordrede driftssituation på sygehusene, herunder COVID 
Der gives en mundtlig status på sygehusenes udfordrede driftssituation, herunder COVID. 
Status på én samlet regional pårørendepolitik 
Med Budgetaftale 2021 har Regionsrådet besluttet, at der skal udarbejdes en pårørendepolitik 
for det somatiske område. Den 1. september 2021 behandlede Udvalget for sygehusenes 
behandlingstilbud plan og principper for den kommende pårørendepolitik. I den sammenhæng 
foreslog udvalget, at muligheden for at etablere en fælles regional pårørendepolitik for både 
somatik og psykiatri, blev afklaret.  
Psykiatriledelsen har i november 2021 godkendt, at Psykiatrien også bør omfattes af den fælles 
pårørendepolitik. Én samlet pårørendepolitik understøtter ønsket om en høj grad af 
sammenhæng mellem somatik og psykiatri.  
Hvis Psykiatrien skal omfattes af den fælles pårørendepolitik, vil det betyde følgende:  

 De allerede godkendte rammer og principper bibeholdes som udgangspunkt, men 
målgruppe og baggrundstekst justeres. 

 En kvalitetskonsulent fra Psykiatrien indtræder i projektgruppen, og Psykiatriens 
bruger- og pårørendepanel inddrages. 

 Udvalg for social og psykiatri giver input på udvalgsmødet d. 9. december og får 
politikken forelagt efter endt høring.  

 Patient-pårørende-foreninger på psykiatriområdet inddrages i høringsprocessen. 
 Psykiatrien bibeholder som udgangspunkt deres pårørendepolitik som en 

virksomhedsspecifik udmøntning af Region Sjællands pårørendepolitik. En eventuel 
revidering aftales nærmere. 

Forslaget forelægges 9. december 2021 for Udvalget for social og psykiatri, som har mulighed for 
at komme med input til pårørendepolitikken. 
Som beskrevet i sagen til Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud den 1. september 2021, vil 
politikken blive færdigbehandlet i 2022 af det kommende Regionsråd efter forudgående 
behandling i de relevante udvalg. 
 
Status på demensområdet efter Danske Regioners opsigelse af kontrakten med 
Demensudredning Danmark 
 
Regionsrådets blev pr. mail den 20. oktober 2021 orienteret om Danske Regioners opsigelse af 
aftalen med privathospitalet Demensudredning Danmark. Opsigelsen skyldtes, at 
privathospitalet ikke har fulgt gældende krav og faglige standarder for udredning af demens.  
De berørte patienter, der er tilbagehenvist til udredning og behandling på offentligt sygehus i 
Region Sjælland omfatter cirka 400 patienter, og de har alle modtaget et orienteringsbrev 
omkring den beklagelige situation, de er bragt i. Region Sjællands demensudredningsenheder er 
i fuld gang med at indkalde de berørte patienter til en lægefaglig vurdering. 
De afsluttede patienter fra Demensudredning Danmark, der omfatter cirka 780 patienter, har på 
samme vis modtaget et orienteringsbrev med opfordring til at henvende sig til egen læge, hvis de 
er utrygge ved deres tidligere udredning og behandling hos Demensudredning Danmark. 
Konsekvenserne for Region Sjællands patienter er, at ventetiderne til udredning og behandling 
er meget lange. Aktuelt er de opgjort til 30-43 uger, som med de tilbagehenviste patienter vil 



stige yderligere. Der er på nuværende tidspunkt ikke andre private leverandører, som Region 
Sjælland kan henvise til og de øvrige regioner er også udfordrede på kapacitet. Administrationen 
har forespurgt Region Hovedstaden om muligheden for hjælp til supplerende kapacitet. Den 
foreløbige melding er, at det bliver svært, da de også får et stort antal patienter tilbage fra 
Demensudredning Danmark, men de er i gang med at undersøge mulighederne mere konkret. 
Administrationen har bedt sygehusene om en status på håndtering af demenspatienter, 
herunder dem der er kommet tilbage fra Demensudredning Danmark, samt en vurdering af 
mulighederne for meraktivitetsprojekter på området. Udvalget orienteres mundtligt på mødet 
om tilbagemeldingerne fra sygehusene. 
 
Økonomi 
- 
 
Indstilling 
- 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Administrationen orienterede om den udfordrede driftssituation på sygehusene, herunder 
COVID, om status på én samlet regional pårørendepolitik samt status på demensområdet efter 
Danske Regioners opsigelse af kontrakten med Demensudredning Danmark. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 8: Næste møde
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8 (Åben) Næste møde  
 
Sagsresumé 
Dette er udvalgets sidste møde. 
 
Sagsfremstilling 
- 
 
Økonomi 
- 
 
Indstilling 
- 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dette var udvalgets sidste møde i indeværende rådsperiode. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  





Punkt 9: Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for sygehusenes
behandlingstilbud den 7. december 2021

EMN-2020-37639



9 (Åben) Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for sygehusenes 
behandlingstilbud den 7. december 2021  
 
Sagsresumé 
- 
 
Sagsfremstilling 
- 
 
Økonomi 
- 
 
Indstilling 
- 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
De tilstedeværende udvalgsmedlemmer godkendte deres deltagelse. 
 
 
Fraværende 
 
Lars Hoppe Sø   (B) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  




	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Godkendelse af dagsorden
	1 (Åben) Godkendelse af dagsorden
	Punkt 2: Status på forskningsområdet
	2 (Åben) Status på forskningsområdet
	Punkt 3: Monitorering af kræft 3. kvartal 2021
	3 (Åben) Monitorering af kræft 3. kvartal 2021
	Punkt 4: Overvågning af hjerteområdet 1. og 2. kvartal 2021
	4 (Åben) Overvågning af hjerteområdet 1. og 2. kvartal 2021
	Punkt 5: Drifts- og udviklingsaftaler for 2022 - Somatiske sygehuse
	5 (Åben) Drifts- og udviklingsaftaler for 2022 - Somatiske sygehuse
	Punkt 6: Patientvejledningens perioderapport 1. januar til 31. august 2021
	6 (Åben) Patientvejledningens perioderapport 1. januar til 31. august 2021
	Punkt 7: Aktuelle sager
	7 (Åben) Aktuelle sager
	Punkt 8: Næste møde
	8 (Åben) Næste møde
	Punkt 9: Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud den 7. december 2021
	9 (Åben) Godkendelse af deltagelse i møde i Udvalget for sygehusenes behandlingstilbud den 7. december 2021

